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Utbildningens upplägg 

Radiojournalistutbildningen ger dig en stadig grund att stå på som 

yrkesverksam journalist. Vi är en i huvudsak praktiskt inriktad utbildning. För 

oss är det redaktionella arbetet i fokus och därför har vi obligatorisk närvaro 

på kursen. 

Hösttermin (Höstlov v.44) 
Höstterminen innehåller följande moment (med reservation för ändringar):   

Introduktionsvecka 

Vi ägnar första veckan åt att lära känna varandra, skolan och omgivningarna.  

Radio, journalistik, kommun- och nyhetsbevakning  

Vi går igenom förutsättningarna för att göra radio; ljudinspelning, 

redigeringsprogram, studio och terminologi. Vi läser och samtalar om det 

journalistiska hantverket i kursboken Reporter av Björn Häger och gör 

praktiska övningar för att lära intervjuteknik, källkritik, research och vinklar.  

En gästlärare från Sveriges Radio undervisar om programledarrollen och 

håller i övningar kring P4s format. Fortlöpande jobbar vi med kommun- och 

nyhetsbevakning, och vi går på ett kommunfullmäktigemöte på kvällstid. Vi 

lär oss också om offentlighetsprincipen och påbörjar ansökningsarbetet inför 

vårterminens praktikperiod.  
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Radiosändningar, aktualiteter och nyheter 

I oktober inleds arbetet med Radio Varans sändningar på torsdagar i 

närradion, 87,8 Mhz. Till en början ligger fokus på aktualiteter och nyheter. I 

de första sändningarna koncentrerar vi oss på bandade inslag, programlederi 

och studioteknik.  

Vi utökar successivt programinnehållet med gäster i studion, telefonintervjuer 

i direktsändning, direktrapportering och på plats-sändningar. Med tiden tar 

deltagarna över ansvaret för sändningarnas teman och innehåll och i slutet av 

höstterminen är deltagarna så gott som självgående.  

Vi gör också en sändning till förmån för Musikhjälpen tillsammans med resten 

av skolan.  

Under höstterminen har vi också gästföreläsare, gör studiebesök och har 

gemensamma aktiviteter ihop med övriga skolan.  

Innan vi går på jullov väljer vi en aktuell bok, läser den och bokar upp 

författaren för en intervju. Efter jul drar vi igång med en fullmatad 

boksändning.  

Hösttermin (Höstlov v.44):   
Vårterminen innehåller följande moment (med reservation för ändringar):  

Radiosändningar, kriminaljournalistik och P4-helg 

Vi börjar vårterminen med att läsa om kriminaljournalistik. Vi lär oss om det 

svenska rättssystemet och går bland annat på en rättegång på Skaraborgs 

tingsrätt i Skövde. 

Den här perioden tillbringar vi en lördag/alt söndag på P4 Skaraborg i Skövde. 

Två medarbetare på P4 Skaraborg leder dagen som innehåller övningar för att 

lära känna Sveriges Radios utrustning och programvaror, exempelvis 

texthanteringsprogrammet ENPS. 

Vi fortsätter med torsdagssändningarna. 

Sportlovssändningar 

På sportlovet vecka 7 sänder vi radio hela veckan. Vi övar oss i att sända flera 

olika programformat, men med fokus på public service. Veckan före ägnas åt 

förberedelser som programplanering, gästbokningar, marknadsföring med 

mera. 

Sportlov (v 8)  

Praktik (v 9 – 17)  

Praktiken ger deltagarna möjlighet att få en sammanhängande period med 

journalistiskt arbete som en förberedelse inför kommande yrkesliv och 
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möjlighet att knyta nya kontakter inom medievärlden. Deltagarna söker själva 

sina praktikplatser, med stöd från kursens pedagoger, under höstterminen. 

Praktikperioden är vecka 9–17, men deltagarna har möjlighet att ta lov under 

påskveckan. 

Ekonomi, globalisering och foto + eventuell resa   

De avslutande veckorna på vårterminen ägnas åt ekonomi- och globalisering 

samt foto. Det blir också en tid då deltagarna delar med sig av de kunskaper 

och erfarenheter de har skaffat under praktiken. Här finns det också möjlighet 

för deltagarna att göra en gemensam klassresa, i egen regi.  

De sista dagarna ägnas åt att umgås och ta avsked och göra en sista 

radiosändning.  

Under vårterminen har vi också gästföreläsare, gör studiebesök och har 

gemensamma aktiviteter ihop med övriga skolan.  
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